Kedekatan Imam as-Syafi'i dan Sayidah Nafisah

Ditulis oleh Husein Muhammad pada Sabtu, 18 Mei 2019

Imam Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina, tahun 150 H/767 M. Namanya amat popular
di dunia Islam sebagai salah satu pendiri mazhab fikih besar yang disebut dengan
namanya.

Mayoritas besar masyarakat muslim Indonesia, Malaysia dan Brunei Darussalam adalah
para pengikutnya.

Dunia muslim Sunni sepakat mengukuhkan al-Syafi’i sebagai orang pertama yang
menyusun teori hukum Islam (Ushul al-Fiqh), bagai Aristoteles dalam logika.

al-Buwaithi yang mengatakan: “Aku mendengar as-Syafi’i mengatakan: ”La Aj’alu fi
Hill Man Rawa ‘Anni Kitabi al-Baghdadi” (Aku tidak membolehkan orang mengutip
buku yang aku tulis di Baghdad).”

Baca juga: Menelusuri Jejak Gus Dur di Tegalrejo (1957-1959)

As-Syafi’i meninggal 204 H/819 M. Jenazahnya dikuburkan di sebuah tempat yang kini
menjadi masjid yang dikenal dengan namanya “Masjid al-Imam as-Syafi’i”, atau
disingkat “Masjid al-Imam”. Sampai hari ini kuburannya selalu ramai diziarahi para
pengikutnya dari seluruh dunia.

Sayyidah Nafisah, Guru al-Imam